
Scenariusz dobrych praktyk

Przygotowanie muzeum dla osób z niepełnosprawnością wzroku
na przykładzie rozwiązań stosowanych w muzeach Stiftung Preußische Kulturbesitz

W skład Stiftung Preussischer Kulturbesitz wchodzi sieć muzeów znajdujących się w Berlinie

i okolicach. Ich zbiory obejmują wszystkie dziedziny tradycji kulturowej: od obiektów

archeologicznych i etnologicznych, poprzez sztuki wizualne, po literaturę i muzykę. Stanowią

podstawę intensywnej pracy naukowej i edukacyjnej. Muzea realizują zadania z zakresu

dostępności dla osób z różnymi niepełnosprawnościami, między innymi poprzez

dostosowanie budynków do potrzeb odwiedzających. Niniejszy scenariusz prezentuje

ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami dostępne w muzeach SPK w Berlinie.

I. Materiały dotykowe
Wystawy w odwiedzanych muzeach posiadały materiały tyflograficzne dla osób z

niepełnosprawnościami wzroku oraz opisy w Braille’u do wybranych dzieł sztuki.

Prace opatrzone były też audiodeskrypcjami dostępnymi z poziomu

audioprzewodników dostępnych w kasie.
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Materiały dotykowe wykonane były z tworzyw sztucznych o różnorodnych

strukturach.

Tyflografiki oraz teksty w Braille’u umieszczone były na specjalnie przygotowanych

do tego przestrzeniach ekspozycyjnych – ławkach ustawionych w poszczególnych

salach wystawowych. Do każdej z ławek drogę wskazywały linie prowadzące.
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II. Teksty w czarnodruku
Wystawy były opatrzone również tekstami w czarnodruku dla osób słabowidzących,

dostępnymi przy wejściu na ekspozycje.
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III. Oznaczenia przestrzeni
Jednym z udostępnień w przestrzeni galerii były oznaczenia miejsc w alfabecie

Braille’a oraz mapy dotykowe ilustrujące przestrzeń uzupełnione o oznaczenia w

Braille’u. Mapy dostępne były zarówno na zewnątrz jak i wewnątrz budynków,

ilustrowały najważniejsze ich części. Drogę do map wskazywały linie prowadzące.
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IV. Makiety budynków
Jedno z muzeów dysponowało makietą budynku, która była wykorzystywana jako

pomoc podczas tworzenia wystaw oraz materiał dotykowy dla osób niewidomych

umożliwiający zapoznanie się z główną salą wystawienniczą.
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Na makiecie przedstawione zostały jej charakterystyczne elementy, m.ni. metalowe

podpory sufitu.
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